公益社団法人神奈川県病院協会
会 長 吉田 勝明 様

2024 年 1 月

（公社）神奈川県臨床工，，，

会 長

学術委員長

人工呼吸器セミナーに対する後援依頼について

この度、 人工呼吸器セミナーを次の通り開催することとなりました3

つきましては、 この趣旨をこ頂喫の上、ご後援くださるようお願い申し上げます。

1. 学 会 名：第 22 回人工呼吸器セミナー

2. 開 催 日 時： 2024 年 2 月 11日（日） 9:30~16:00 ＋ オンデマンド配信

3. 開 催 場 所：パシフィコ横浜 アネックスホール

〒220-0012 様兵市西区みなとみらい 1-1-1 TEL 045-221 -2121

4. キ催団体名：公益社団法人神奈川県臨床工学技士令

5. セミナ ー の目的：人工呼吸器の操作に関連する医療従事者等の基礎知識の向上と

事故防止対策の教育
―

蒙

6. セミナ ー 内容：人工呼吸器を操作するために必要な基礎的な事項に関する講義

プログラム（仮）

① 09:30~10:30 I適切な酸素療法・吸人療法」

神奈川工科大学健康医療科学部臨床工学科呼吸管理マネージメント研究室深澤伸慈先生

② 10:40~11:40 「銀河で一番わかりやすい人工呼吸器管理」

東邦大学医療センター大森病院救急救命センター 鈴木銀河先生

11:40~12:40 昼休憩

③ 12:40~ 13:40 「人工呼吸管理中の栄養管理」

横浜市立大学附属市民総合医療センター 栄養部熊谷直子先生

④ 13:50~14:50 「人工呼吸管理中の患者管理」

自治医科大学附属さいたま医療センタ ー集中治療部 EICU 看護師長 中川温美先生

⑤ 15:U}16:OO I 知っていてほしい！人工呼吸ケア～呼吸器疾患から神経·筋疾患まで～」

いきいきクリニック武知由佳子

7. 予定参加者数： 200 人（事前登録制で先着IOO ＋オンデマンド配信（上限 700人）

8. 他の後援予定者：神奈川県、（公社）神奈川県看護協会、（公社）日本臨床工学技士会、

（公社）神奈川県理学療法士会

9. 連 絡 先： 〒220-0011 神奈川県横浜市西区高島 2·10·13 横浜東ロビル 606 号室

公益社団法人神奈川県臨床工学技士会事務局 岡田悟

TEL 045-594-6877 FAX 045-594·6878

E-mail : jiinukyo臼kanarinko.com

神病理２３０８０６

Kanagawa Association of Clinical Engineers

2024.2.11
9:30~16:00(受付開始9:00)

人工呼吸器セミナー

パシフィコ横浜
アネックスホール

現地開催
および

オンデマンド配信
配信期間：2024年2月16日～2024年3月18日
定員
現地参加200名 WEB受講700名

講義⑤15:00~16:00
知っていてほしい！人工呼吸ケア
～呼吸器疾患から神経・筋疾患まで～

申込み方法などの詳細は裏面をご覧下さい

講義②10:40~11:40
銀河で一番わかりやすい人工呼吸器管理

講義①9:30~10:30
適切な酸素療法・吸入療法

講義③12:40~13:40
人工呼吸患者の栄養療法

講義④13:50~14:50
看護師の視点でみた人工呼吸器管理

公益社団法人 神奈川県臨床工学技士会
後援(予定) 神奈川県・(公社)神奈川県病院協会・(公社)神奈川県看護協会・(公社)神奈川県理学療法士会・ (公社)日本臨床工学技士会

本人工呼吸器セミナー受講で以下の点数を取得見込みとなっております
・3学会合同呼吸療法認定士の 受験に必要な点数
12.5 点または認定更新に必要な点数 25 点
・(公社)日本臨床工学技士会
呼吸療法専門臨床工学技士の 8単位

・(一社)日本呼吸ケア・リハビリテーション学会
呼吸ケア指導士の 7.5 単位
※単位取得については神奈川県臨床工学技士会のHPにてご確認ください

■参加申込方法
http://www.kanarinko.com/ より専用の入力フォームからお申込み下さい

■受講料
9,000 円(一般)
6,000 円(神奈川県臨床工学技士会会員)
※セミナーテキスト及びPDF等は受講料に含まれます。
※Web 受講のみを受講する場合でも受講料に変わりはございません。

※お申込み完了メールが「webmaster@reg.ibmd.jp」
から届きますので、メール受信設定をお願いいたします。

■留意事項
・参加登録の際に「現地開催参加」か「Web 受講参加」のいずれかをご選択ください。
・現地参加者はオンデマンド配信も視聴することができます。（別途料金は発生しません）
・参加費のお支払は「クレジット決済」のみとなります。
・お申込み後のキャンセルは受付けておりませんのでご了承ください。
・演題名は若干変更されることがございます。
・製本テキストの配布は現地参加者のみとなります。（当日配布）
・Web 受講される方はマイページより PDF をダウンロードいただけます。（現地参加者も可能）
・講演時間等は進行状況により若干変更される場合がございます。
・すべての講演を受講された方のみ、受講証明書をお渡しいたします。
※現地参加者は当日配布いたします。
※Web 受講された方は、全講義受講後、マイページよりダウンロードいただけます。

■定 員
現地参加200名 / Web受講700名 ※先着順となります

■問い合わせ先
✩人工呼吸器セミナー事前登録事務局
（株）ピーシーオーワークス内
Ｅメール：kanarin_info@pcoworks.jp
※ご質問はメールにてお問合せください

✩公益社団法人 神奈川県臨床工学
ホームページ: http://www.kanarinko.com/

✩パシフィコ横浜 （交通案内）
電話番号:045-221-2166
ホームページ:http://www.pacifico.co.jp/

■現地会場
パシフィコ横浜アネックスホール

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい１丁目１-１

■申込期間
申込期間 2023年12月1日(金)~2024年3月15日(金)17:00まで

mailto:webmaster@reg.ibmd.jp
mailto:kanarin_info@pcoworks.jp
http://www.kanarinko.com/